

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-VENCIDAS

Nº DO PROCESSO	Nº DA ARP	ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA	OBJETO	DATA DA PUBLICAÇÃO	Nº DO EDITAL DO PROCESSO	VIGÊNCIA		ITEM REGISTRADO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITARIO	QUANTIDA DE	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	CONTRATADO(A)	CNPJ/CPF	SÓCIOS
						INÍCIO	TÉRMINO									
LICITAÇÕES PRÓPRIAS																
2024.017340-I 2024.017340-II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13/01/2026	Fornecimento (material) - Divisória tipo simples, estruturada em perfil de aço galvanizado na cor preta, com painel cego em laminado melamínico na cor bege, miolo colmeia, e=35 mm. Marca/Modelo: Eucatex.	M²	R\$ 120,00	100	R\$ 12.000,00	R\$ 944.805,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2024.017340-I 2024.017340-II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Instalação (mão de obra) - Divisória tipo simples, estruturada em perfil de aço galvanizado na cor preta, com painel cego em laminado melamínico na cor bege, miolo colmeia, e=35 mm.	M²	R\$ 35,00	100	R\$ 3.500,00	R\$ 944.805,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2024.017340-I 2024.017340-II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento (material) - Divisória tipo mista, estruturada em perfil de aço galvanizado na cor preta, com painel cego em laminado melamínico na cor bege, miolo colmeia, e=35 mm, com painel em vidro, e=4 mm. Marca/Modelo: Eucatex.	M²	R\$ 135,00	150	R\$ 20.250,00	R\$ 944.805,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2024.017340-I 2024.017340-II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Instalação (mão de obra) - Divisória tipo mista, estruturada em perfil de aço galvanizado na cor preta, com painel cego em laminado melamínico na cor bege, miolo colmeia, e=35 mm, com painel em vidro, e=4 mm.	M²	R\$ 40,00	150	R\$ 6.000,00	R\$ 944.805,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2024.017340-I 2024.017340-II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento (material) - Divisória acústica, montada em painéis duplos, miolo colmeia, espessura 35 mm, painéis de dupla face, estruturada em perfil de aço pintado na cor preta, devendo os montantes/travessas e rodapés ser duplos. O isolamento deverá ser executado com lâ-de-rocha espessura 35mm compactado durante a montagem da divisória acústica. Na conclusão, o isolamento da divisória deverá ser testado e aprovado. Marca/Modelo: Eucatex.	M²	R\$ 185,00	100	R\$ 18.500,00	R\$ 944.805,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2024.017340-I 2024.017340-II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Instalação (mão de obra) - Divisória acústica, montada em painéis duplos, miolo colmeia, espessura 35 mm, painéis de dupla face, estruturada em perfis de aço pintado na cor preta, devendo os montantes/travessas e rodapés ser duplos. O isolamento deverá ser executado com lâ-de-rocha espessura 35mm compactado durante a montagem da divisória acústica. Na conclusão, o isolamento da divisória deverá ser testado e aprovado.	M²	R\$ 40,00	100	R\$ 4.000,00	R\$ 944.805,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2024.017340-I 2024.017340-II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento (material) - Divisória acústica, montada em painéis duplos, miolo colmeia, espessura 35 mm, painéis de dupla face, estruturada em perfil de aço pintado na cor preta, devendo os montantes/travessas e rodapés ser duplos. O isolamento deverá ser executado com lâ-de-rocha espessura 35mm compactado durante a montagem da divisória acústica e com painel em vidros duplos, com e=4 mm. Na conclusão, o isolamento da divisória deverá ser testado e aprovado. Marca/Modelo: Eucatex.	M²	R\$ 170,00	250	R\$ 42.500,00	R\$ 944.805,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2024.017340-I 2024.017340-II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Instalação (mão de obra) - Divisória acústica, montada em painéis duplos, miolo colmeia, espessura 35 mm, painéis de dupla face, estruturada em perfis de aço pintado na cor preta, devendo os montantes/travessas e rodapés ser duplos. O isolamento deverá ser executado com lâ-de-rocha espessura 35mm compactado durante a montagem da divisória acústica e com painel em vidros duplos, com e=4 mm. Na conclusão, o isolamento da divisória deverá ser testado e aprovado.	M²	R\$ 39,00	250	R\$ 9.750,00	R\$ 944.805,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2024.017340-I 2024.017340-II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento (material) - Porta de divisória – 90x210cm, em perfil de aço galvanizado na cor preta, com painel cego em laminado melamínico, miolo colmeia na cor bege, e=35 mm, incluindo kits de ferragens para porta, contendo requadro da porta e batedor, bem como 3 conjuntos de dobradiças e 1 fechadura do tipo alavanca La Fonte ou PAPAIZ com cilindro e 03 chaves tipo interna, acabamento cromado fosco. Conjunto Maçaneta tipo Alavanca, Espelho, Máquina metálica. Marca/Modelo: SOPRANO.	Unidade	R\$ 317,00	50	R\$ 15.850,00	R\$ 944.805,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2024.017340-I 2024.017340-II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Instalação (mão de obra) - Porta de divisória – 90x210cm, em perfil de aço galvanizado na cor preta, com painel cego em laminado melamínico, miolo colmeia na cor bege, e=35 mm, incluindo kits de ferragens para porta, contendo requadro da porta e batedor, bem como 3 conjuntos de dobradiças e 1 fechadura do tipo alavanca La Fonte ou PAPAIZ com cilindro e 03 chaves tipo interna, acabamento cromado fosco. Conjunto Maçaneta tipo Alavanca, Espelho, Máquina metálica.	Unidade	R\$ 100,00	50	R\$ 5.000,00	R\$ 944.805,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA

2024.017340-I 2024.017340-II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e glyclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento (material) - Porta de divisória acústica – 90x210cm, em perfil duplo de aço galvanizado na cor preta, com painel cego em laminado melamínico, módo colmeia na cor bege, e=35 mm, incluindo kits de ferragens para porta, contendo requadro da porta e batente, bem como 3 conjuntos de dobradiças e 1 fechadura do tipo alavanca La Fonte ou PAPAIZ com cilindro e 03 chaves tipo interna, acabamento cromado fosco. O isolamento deverá ser executado com lâ-de-rocha, espessura 35mm compactado durante a montagem. Conjunto Maçaneta tipo Alavanca, Espelho, Máquina metálica. Marca/Modelo: SOPRANO.	Unidade	R\$ 379,00	150	R\$ 56.850,00	R\$ 944.805,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2024.017340-I 2024.017340-II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e glyclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Instalação (mão de obra) - Porta de divisória acústica – 90x210cm, em perfil duplo de aço galvanizado na cor preta, com painel cego em laminado melamínico, módo colmeia na cor bege, e=35 mm, incluindo kits de ferragens para porta, contendo requadro da porta e batente, bem como 3 conjuntos de dobradiças e 1 fechadura do tipo alavanca La Fonte ou PAPAIZ com cilindro e 03 chaves tipo interna, acabamento cromado fosco. O isolamento deverá ser executado com lâ-de-rocha, espessura 35mm compactado durante a montagem. Conjunto Maçaneta tipo Alavanca, Espelho, Máquina metálica.	Unidade	R\$ 149,00	150	R\$ 22.350,00	R\$ 944.805,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2024.017340-I 2024.017340-II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e glyclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento (material) - Fechadura do tipo alavanca La Fonte ou Papaiz com cilindro e 03 chaves tipo interna, acabamento cromado fosco. Conjunto, Maçaneta tipo Alavanca, Espelho, Máquina metálica. Marca/Modelo: SOPRANO.	Unidade	R\$ 114,00	50	R\$ 5.700,00	R\$ 944.805,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2024.017340-I 2024.017340-II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e glyclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Instalação (mão de obra) - Fechadura do tipo alavanca La Fonte ou Papaiz com cilindro e 03 chaves tipo interna, acabamento cromado fosco. Conjunto, Maçaneta tipo Alavanca, Espelho, Máquina metálica.	Unidade	R\$ 44,00	50	R\$ 2.200,00	R\$ 944.805,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2024.017340-I 2024.017340-II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e glyclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento (material) - Fechadura tubular para divisórias, cor preta, marca Soprano ou similar, tipo tulipa, broca 90 mm, com três chaves. Marca/Modelo: SOPRANO.	Unidade	R\$ 95,00	50	R\$ 4.750,00	R\$ 944.805,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2024.017340-I 2024.017340-II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e glyclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Instalação (mão de obra) - Fechadura tubular para divisórias, cor preta, marca Soprano ou similar, tipo tulipa, broca 90 mm, com três chaves.	Unidade	R\$ 50,00	50	R\$ 2.500,00	R\$ 944.805,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2024.017340-I 2024.017340-II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e glyclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Remoção de divisória – painel cego ou vidro. Incluindo porta se houver.	M²	R\$ 20,00	450	R\$ 9.000,00	R\$ 944.805,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2024.017340-I 2024.017340-II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e glyclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Instalação de divisória com aproveitamento de material – painel cego ou vidro.	M²	R\$ 40,00	450	R\$ 18.000,00	R\$ 944.805,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2024.017340-I 2024.017340-II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e glyclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Instalação de ponto elétrico de sobrepor completo, incluindo eletroduto de PVC rígido e conexões, abraçadeira, caixa 4x2, tomada RU45 dupla CAT6, tampa, cabos UTP CAT6 e outros que se fizerem necessários para a devida montagem. Distância média: 45m.	Unidade	R\$ 270,00	100	R\$ 27.000,00	R\$ 944.805,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2024.017340-I 2024.017340-II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e glyclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Instalação de ponto lógico embutido completo, incluindo eletroduto de PVC rígido e conexões, abraçadeira, caixa 4x2, tomada RU45 dupla CAT6, tampa, cabos UTP CAT6 e outros que se fizerem necessários para a devida montagem. Distância média: 45m.	Unidade	R\$ 249,00	100	R\$ 24.900,00	R\$ 944.805,00	ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA	28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA
2024.017340-I 2024.017340-II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e glyclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento completo de paredes em gesso acartonado (RU e/ou RF), montadas e completamente acabadas, emassadas (2 demãos), fixadas e pintadas com duas demãos de tinta acrílica fosca, estruturadas em perfis com aço zincado, com 10 cm de espessura, com propriedades de isolamento acústico, contendo internamente manta de lâ de rocha de 75 mm de espessura e 32 kgf/m³. Marca/Modelo: Placo Sain-Gobain.	M²	R\$ 185,32	350	R\$ 64.862,00	R\$ 944.805,00	GL SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	16.755.513/0001-42	LUCIANA SILVA DE OLIVEIRA
2024.017340-I 2024.017340-II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e glyclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento completo de paredes em gesso acartonado (RU e/ou RF), montadas e completamente acabadas, emassadas (2 demãos), lixadas e pintadas com duas demãos de tinta acrílica semi-brilho, estruturadas em perfis com aço zincado, com 10 cm de espessura, com propriedades de isolamento acústico, contendo internamente manta de lâ de rocha de 75 mm de espessura e 32 kgf/m³, inclusive eletrodutos e interruptores embutidos, bem como rodapés em poliestireno, frisado, 7cm de altura. Marca/Modelo: Placo Sain-Gobain.	M²	R\$ 225,00	350	R\$ 78.750,00	R\$ 944.805,00	GL SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	16.755.513/0001-42	LUCIANA SILVA DE OLIVEIRA
2024.017340-I 2024.017340-II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e glyclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento completo, montado e acabado, de porta semi-cio, revestimento melamínico, 0,90x2,10m, incluindo 3 dobradiças, fechadura tipo alavanca, alisar, batente/estufa. Marca/Modelo: Eucatex.	Unidade	R\$ 513,00	100	R\$ 51.300,00	R\$ 944.805,00	GL SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	16.755.513/0001-42	LUCIANA SILVA DE OLIVEIRA

2024.017340-I 2024.017340-II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento completo, montado e acabado, de porta semioca, revestimento melâmico, 0,80x2,10m, incluindo 3 dobradiças, fechadura alavanca, alisar, batente/adiucla, Marca/Modelo: Eucatex.	Unidade	R\$ 513,00	30	R\$ 15.390,00	R\$ 944.805,00	GL SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	16.755.513/0001-42	LUCIANA SILVA DE OLIVEIRA
2024.017340-I 2024.017340-II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento completo, montada e acabada, de porta semioca, revestimento melâmico, 0,80 ou 0,70x2,10m, incluindo 3 dobradiças, fechadura alavanca, alisar, batente/adiucla, Marca/Modelo: Eucatex.	Unidade	R\$ 513,00	30	R\$ 15.390,00	R\$ 944.805,00	GL SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	16.755.513/0001-42	LUCIANA SILVA DE OLIVEIRA
2024.017340-I 2024.017340-II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Instalação de ponto elétrico embutido completo, incluindo eletroduto de PVC rígido e conexões, abraçadeira, caixa 4x2, tomada (20A)Interruptor (uma seção), tampa, cabos de energia (FNT) e outros que se fizerem necessários para a devida montagem. Distância média: 35m.	Unidade	R\$ 142,47	100	R\$ 14.247,00	R\$ 944.805,00	GL SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	16.755.513/0001-42	LUCIANA SILVA DE OLIVEIRA
2024.017340-I 2024.017340-II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Instalação de ponto lógico embutido completo, incluindo eletroduto de PVC rígido e conexões, abraçadeira, caixa 4x2, tomada RJ45 dupla CAT6, tampa, cabos UTP CAT6 e outros que se fizerem necessários para a devida montagem. Distância média: 45m.	Unidade	R\$ 240,13	100	R\$ 24.013,00	R\$ 944.805,00	GL SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	16.755.513/0001-42	LUCIANA SILVA DE OLIVEIRA
2024.017340-I 2024.017340-II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Remoção de porta semioca, incluindo dobradiças, fechadura alavanca, alisar, batente/adiucla, 0,60 ou 0,70x2,10m.	Unidade	R\$ 38,30	30	R\$ 1.149,00	R\$ 944.805,00	GL SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	16.755.513/0001-42	LUCIANA SILVA DE OLIVEIRA
2024.017340-I 2024.017340-II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento e instalação de rodapés em poliestireno, frisado, 7cm de altura. Marca/Modelo: Rodapé Wall Base / Santa Luzia.	M	R\$ 79,16	150	R\$ 11.874,00	R\$ 944.805,00	GL SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	16.755.513/0001-42	LUCIANA SILVA DE OLIVEIRA
2024.017340-I 2024.017340-II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento e instalação de rodapés em granito São Gabriel, 7cm de altura. Marca/Modelo: Granito São Gabriel.	M	R\$ 101,60	100	R\$ 10.160,00	R\$ 944.805,00	GL SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	16.755.513/0001-42	LUCIANA SILVA DE OLIVEIRA
2024.017340-I 2024.017340-II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento e instalação de forro modular de PVC em placa, modulação 60x60cm, espessura 10 mm, fixados com perfis de alumínio através de tirantes rígidos reguláveis (fornecimento de forro e estrutura de suporte). Marca/Modelo: Metal Line.	M²	R\$ 117,00	50	R\$ 5.850,00	R\$ 944.805,00	XAVIER SERVICOS E MANUTENCAO LTDA	32.755.062/0001-08	MARCELO XAVIER DA SILVA
2024.017340-I 2024.017340-II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento e instalação de forro modular de PVC em placa, modulação 60x60cm, espessura 10 mm, fixados com perfis de alumínio através de tirantes rígidos reguláveis (exclusive estrutura de suporte). Marca/Modelo: Metal Line.	M²	R\$ 132,00	50	R\$ 6.600,00	R\$ 944.805,00	XAVIER SERVICOS E MANUTENCAO LTDA	32.755.062/0001-08	MARCELO XAVIER DA SILVA
2024.017340-I 2024.017340-II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento e instalação de forro modular de fibra mineral, modulação 60x60cm, espessura 15mm, fixados com perfis de alumínio através de tirantes rígidos reguláveis, ref. Hunter Douglas, ou similar (inclusive estrutura de suporte). Marca/Modelo: OWA Sonex Brasil.	M²	R\$ 129,00	150	R\$ 19.350,00	R\$ 944.805,00	XAVIER SERVICOS E MANUTENCAO LTDA	32.755.062/0001-08	MARCELO XAVIER DA SILVA
2024.017340-I 2024.017340-II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento e instalação de forro modular de fibra mineral, modulação 60x60cm, espessura 15mm, fixados com perfis de alumínio através de tirantes rígidos reguláveis, ref. Hunter Douglas, ou similar (exclusive estrutura de suporte). Marca/Modelo: OWA Sonex Brasil.	M²	R\$ 139,00	150	R\$ 20.850,00	R\$ 944.805,00	XAVIER SERVICOS E MANUTENCAO LTDA	32.755.062/0001-08	MARCELO XAVIER DA SILVA
2024.017340-I 2024.017340-II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento e instalação de forro de gesso acartonado em placas pré-fabricadas, espessura 12,5 mm, fixados com perfis de alumínio através de tirantes rígidos reguláveis completamente acabada, emassamento com massa acrílica 2 demãos e pintura com tinta acrílica 3 demãos (inclusive fornecimento estrutura de suporte e pintura). Marca/Modelo: AG - Acartonado Gesso Acabamentos.	M²	R\$ 129,00	350	R\$ 45.150,00	R\$ 944.805,00	XAVIER SERVICOS E MANUTENCAO LTDA	32.755.062/0001-08	MARCELO XAVIER DA SILVA

2024.017340.I 2024.017340.II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento e instalação de forro de gesso acartonado em placas pré-fabricadas, espessura 12,5 mm, fixados com perfil de alumínio através de tirantes rígidos reguláveis completamente acabada, emassamento com massa acrílica 2 demãos e pintura com tinta acrílica 3 demãos (exclusive estrutura de suporte). Marca/Modelo: AG - Acartonado Gesso Acabamentos.	M²	R\$ 131,00	150	R\$ 19.650,00	R\$ 944.805,00	XAVIER SERVICOS E MANUTENCAO LTDA	32.755.062/0001-08	MARCELO XAVIER DA SILVA
2024.017340.I 2024.017340.II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento e instalação de forro de gesso modular em placas pré-fabricadas, PVC emassamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	M²	R\$ 154,00	500	R\$ 77.000,00	R\$ 944.805,00	XAVIER SERVICOS E MANUTENCAO LTDA	32.755.062/0001-08	MARCELO XAVIER DA SILVA
2024.017340.I 2024.017340.II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento e instalação de forro de gesso modular em placas pré-fabricadas, acabamento em vinil branco e revestido no verso com película de alumínio, espessura 12,5 mm, fixados com perfil de alumínio através de tirantes rígidos reguláveis completamente acabada (inclusive estrutura de suporte). Marca/Modelo: AG - Acartonado Gesso Acabamentos.	M²	R\$ 169,50	500	R\$ 84.750,00	R\$ 944.805,00	XAVIER SERVICOS E MANUTENCAO LTDA	32.755.062/0001-08	MARCELO XAVIER DA SILVA
2024.017340.I 2024.017340.II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento e instalação de forro em placas metálicas, espessura 15mm, fixados em estrutura de alumínio através de tirantes rígidos reguláveis, ref. Hunter Douglas, ou similar. Marca/Modelo: OWA Sonex Brasil.	M²	R\$ 169,00	100	R\$ 16.900,00	R\$ 944.805,00	XAVIER SERVICOS E MANUTENCAO LTDA	32.755.062/0001-08	MARCELO XAVIER DA SILVA
2024.017340.I 2024.017340.II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Remoção de forros - retirada total.	M²	R\$ 17,48	250	R\$ 4.370,00	R\$ 944.805,00	XAVIER SERVICOS E MANUTENCAO LTDA	32.755.062/0001-08	MARCELO XAVIER DA SILVA
2024.017340.I 2024.017340.II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento e instalação de luminária LED 60x60cm, 48W, completa com drive multitemp 110/250V, 30ml horas de uso, 6.500K, branco.	Unidade	R\$ 189,00	100	R\$ 18.900,00	R\$ 944.805,00	XAVIER SERVICOS E MANUTENCAO LTDA	32.755.062/0001-08	MARCELO XAVIER DA SILVA
2024.017340.I 2024.017340.II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento e Instalação de Forro em Placa de Gesso, 60 x 60 cm, incluso acabamento, pintura e fixação Marca/Modelo: AG - Acartonado Gesso Acabamentos.	M²	R\$ 174,00	50	R\$ 8.700,00	R\$ 944.805,00	XAVIER SERVICOS E MANUTENCAO LTDA	32.755.062/0001-08	MARCELO XAVIER DA SILVA
2024.017340.I 2024.017340.II	001/2025	Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas	Prestação de serviços de fornecimento, instalação e remanejamento (desmontagem/montagem) de forro (PVC, mineral, metálico, gesso acartonado e gypclean) e parede divisória (eucatex e gesso acartonado) para atender às necessidades do MPAM/PGJ, por um período de 12 (doze) meses.	13/01/2025	P.E. 94.020/2024	13/01/2025	13.01.2026	Fornecimento e instalação de piso vinílico semi-flexível em placas, composto por PVC, confeccionado com material reciclável e de baixo impacto ambiental, altamente resistente a riscos e manchas, com tecnologia hipoalérgica e absorção de ruídos, alta durabilidade e resistência à água. Espessura 3,2 mm, fixado com cola e acabamento entre os ambientes em perfil T na cor própria do material medindo de 25mm a 30mm de largura. Marca/Modelo: Linhas Desso e Square / Tarkett.	M²	R\$ 190,00	100	R\$ 19.000,00	R\$ 944.805,00	XAVIER SERVICOS E MANUTENCAO LTDA	32.755.062/0001-08	MARCELO XAVIER DA SILVA

Data da última atualização: 05/02/2026.

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art 5º, inciso II, alínea “k”